
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
138.6 kW 8 de Mayo de 2024

GDMTO 374161001284

21,700 kW/h $ 60,957

210 18,185 kW/h $10,547

82.70 % MES $ 50,410

$731,481.12 MXN $126,558.96 MXN $604,922.16 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 660 W 210 588 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240008

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

210 Solar PV Module 660W

1 SISTEMA PV 138.6KW

Subtotal $ 2,509,137.93

IVA $ 401,462.07

TOTAL (MXN) $ 2,910,600.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 731,481.12 $ 126,558.96 $ 0.00 $ 604,922.16 $ 604,922.16 $ -2,305,677.84

2 $ 753,425.55 $ 130,355.73 $ 0.00 $ 623,069.82 $ 623,069.82 $ -1,682,608.01

3 $ 776,028.32 $ 134,266.40 $ 0.00 $ 641,761.92 $ 641,761.92 $ -1,040,846.09

4 $ 799,309.17 $ 138,294.39 $ 0.00 $ 661,014.78 $ 661,014.78 $ -379,831.32

5 $ 823,288.44 $ 142,443.22 $ 0.00 $ 680,845.22 $ 680,845.22 $ 301,013.90

6 $ 847,987.10 $ 146,716.52 $ 0.00 $ 701,270.58 $ 701,270.58 $ 1,002,284.48

7 $ 873,426.71 $ 151,118.02 $ 0.00 $ 722,308.69 $ 722,308.69 $ 1,724,593.17

8 $ 899,629.51 $ 155,651.56 $ 0.00 $ 743,977.96 $ 743,977.96 $ 2,468,571.13

9 $ 926,618.40 $ 160,321.10 $ 0.00 $ 766,297.29 $ 766,297.29 $ 3,234,868.42

10 $ 954,416.95 $ 165,130.74 $ 0.00 $ 789,286.21 $ 789,286.21 $ 4,024,154.64

11 $ 983,049.46 $ 170,084.66 $ 0.00 $ 812,964.80 $ 812,964.80 $ 4,837,119.44

12 $ 1,012,540.94 $ 175,187.20 $ 0.00 $ 837,353.74 $ 837,353.74 $ 5,674,473.18

13 $ 1,042,917.17 $ 180,442.82 $ 0.00 $ 862,474.36 $ 862,474.36 $ 6,536,947.53

14 $ 1,074,204.69 $ 185,856.10 $ 0.00 $ 888,348.59 $ 888,348.59 $ 7,425,296.12

15 $ 1,106,430.83 $ 191,431.78 $ 0.00 $ 914,999.04 $ 914,999.04 $ 8,340,295.16

16 $ 1,139,623.75 $ 197,174.74 $ 0.00 $ 942,449.01 $ 942,449.01 $ 9,282,744.18

17 $ 1,173,812.46 $ 203,089.98 $ 0.00 $ 970,722.49 $ 970,722.49 $ 10,253,466.66

18 $ 1,209,026.84 $ 209,182.68 $ 0.00 $ 999,844.16 $ 999,844.16 $ 11,253,310.82

19 $ 1,245,297.64 $ 215,458.16 $ 0.00 $ 1,029,839.48 $ 1,029,839.48 $ 12,283,150.31

20 $ 1,282,656.57 $ 221,921.90 $ 0.00 $ 1,060,734.67 $ 1,060,734.67 $ 13,343,884.98

21 $ 1,321,136.27 $ 228,579.56 $ 0.00 $ 1,092,556.71 $ 1,092,556.71 $ 14,436,441.69

22 $ 1,360,770.36 $ 235,436.95 $ 0.00 $ 1,125,333.41 $ 1,125,333.41 $ 15,561,775.10

23 $ 1,401,593.47 $ 242,500.05 $ 0.00 $ 1,159,093.41 $ 1,159,093.41 $ 16,720,868.51

24 $ 1,443,641.27 $ 249,775.06 $ 0.00 $ 1,193,866.22 $ 1,193,866.22 $ 17,914,734.73

25 $ 1,486,950.51 $ 257,268.31 $ 0.00 $ 1,229,682.20 $ 1,229,682.20 $ 19,144,416.93

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


